Проект договора

Договор  №

г.                                                                                                                        «___»____________2014г.

_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице____________________________________, действующего на основании _______________, и

и муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода  «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполнительного директора Дараселия В.Г., действующего на основании доверенности  53 АА № 0254698 от 04.02.2014г., удостоверенной Алексеевой Т.А., нотариусом г.Великого Новгорода и Новгородского района Новгородской области в реестре за  № 1-451, с другой стороны, заключили настоящий договор по итогам запроса цен в соответствии с решением закупочной комиссии (Протокол от «___» ____________ 2014г.) о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению работ по ремонту автокрана КС-3577-3 (г/п 14т) 2004 года выпуска, рег.номер 88377, зав.номер 52   (далее – автокран) согласно Приложению №1 к договору, а Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Ремонтные работы производятся на территории Исполнителя по адресу______________________________________________________________________________. Запасные части и расходные материалы для проведения ремонтных работ предоставляются Исполнителем.
1.3. Объем работ определен в техническом задании (Приложение №1 к договору). В случае возникновения необходимости проведения дополнительных ремонтных работ, их стоимость определяется в соответствии с их объемом и согласовывается сторонами дополнительно. Стороны определяют их объем, сроки выполнения, стоимость, порядок оплаты  в дополнительном соглашении к  Договору.

1.4. Срок действия договора: с момента заключения договора по 31 декабря 2014 года.

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Заказчик в течение срока действия договора предоставляет Исполнителю автокран в заранее согласованные с Исполнителем сроки.
2.2. Доставку  автокрана к месту выполнения работ Заказчик осуществляет самостоятельно собственными силами и за свой счет.
2.3. По прибытии автокрана Заказчика, Исполнитель обязан в присутствии Заказчика (представителя Заказчика) осмотреть автокран и оформить акт приема-передачи  и  заказ-наряд. Акт приема-передачи и заказ-наряд оформляется в соответствии с принятыми у Исполнителя правилами.
2.4. Срок выполнения работ, указанных в приложении №1 к договору, в отношении каждого автокрана должен составлять не более 12 (двенадцати) рабочих дней с момента передачи автокрана для выполнения работ Исполнителю.

2.5. Продление сроков ремонта автокрана Исполнителем допускается только с согласия Заказчика.
2.6. Исполнитель не вправе отступить от указанного в заказ-наряде перечня работ. Исполнитель вправе приостановить работы, если в процессе их выполнения обнаружится скрытый дефект, который влияет на безопасность эксплуатации автокрана, затрудняет или делает невозможным выполнение работ. Исполнитель извещает Заказчика о наличии скрытых дефектов и согласовывает с последним дальнейшее проведение ремонтных работ.
2.7. Об окончании работ Исполнитель уведомляет Заказчика (представителя Заказчика) и делает отметку в заказ-наряде, работы считаются принятыми после подписания Заказчиком (представителем Заказчика) заказ-наряда и акта выполненных работ.
2.8. Детали и узлы, замененные при производстве работ, подлежат возврату Заказчику
(представителю Заказчика) по его требованию.

2.9. Прием-передача автокрана от Исполнителя к Заказчику производится путем оформления акта приема-сдачи, подписанного уполномоченными на то представителями Сторон.
3. РАСЧЕТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТЫ
3.1. Общая цена договора составляет  ____________________________________________.
3.2. Стоимость работ указывается в заказ-наряде и акте выполненных работ. На основании заказ-наряда и акта выполненных работ Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату.
3.3. Акт  выполненных работ оформляется по форме, утвержденной Исполнителем в соответствии со ст.9 Федерального закона «О бухгалтерском учете» № 402-ФЗ от 06.12.2011 года.
3.4. Оплата работ по настоящему Договору производится Заказчиком в следующем порядке: предоплата в размере 30%, окончательный расчет производится Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ, на основании выставленного Исполнителем счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик обязуется придерживаться сроков проведения ремонтных работ.
4.2. Заказчик обязуется не препятствовать Исполнителю в осуществлении производственного процесса ремонтных работ.

4.3. Заказчик обязуется предоставить своему представителю доверенность, оформленную надлежащим образом, согласно которой Заказчик предоставляет право своему представителю подписывать, подавать и получать документы (в том числе на право подписания условий заказ-наряда, акта выполненных работ, согласования и/или изменения объема работ по ремонту автомобилей Заказчика), а также выполнять все действия, связанные с выполнением данного поручения.
4.4. Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме производить оплату по настоящему Договору.
4.5. Исполнитель принимает автокран для проведения ремонтных работ в сроки согласованные с Заказчиком.
4.6. Исполнитель обеспечивает полную сохранность автокрана Заказчика, принятого
работниками Исполнителя для проведения ремонта, и несёт полную материальную ответственность за ущерб, причиненный автокрану Заказчика по вине Исполнителя во время ремонта.

4.7. Исполнитель обязуется производить утилизацию промышленных отходов, возникающих в результате проведения ремонта автокрана Заказчика, на территории Исполнителя. Исполнитель обязуется оказать услуги по утилизации самостоятельно или при помощи специализированных организаций, за свой счет.
5. Гарантия.

5.1. Гарантийный срок на выполняемые работы –  3 (три) месяца с момента выполнения работ. Исполнитель гарантирует качество запасных частей, использованных в ходе выполнения работ,  в течение срока гарантии, установленного изготовителем.
6. Ответственность сторон.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Разрешение споров.
7.1.Все возможные споры, требования и разногласия между сторонами, возникающие на основе или в связи с настоящим договором разрешаются путем конструктивных переговоров.

7.2.В случае если согласие не будет достигнуто, стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Новгородской области. Претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение десяти дней с момента получения претензии.

8.Изменение условий договора.

8.1.Условия исполнения настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа.

8.2. Ни одна из сторон не вправе уступать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

9.Прочие условия.

9.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

9.2. Настоящий договор составлен на 2-х страницах, в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

10.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Исполнитель:

	Заказчик: МУП «Теплоэнерго»

ОГРН 1025300781880

173015, Великий Новгород, ул.Нехинская, д.1А,

ИНН 5321058844 КПП 532150001

р/с  40702810000000101346 в ЗАО НКБ «Славянбанк»

к/с 30101810900000000775

БИК 044959775

Исполнитель:
                                                    Исполнитель:

                          Исполнительный директор

                                                    МУП «Теплоэнерго»

___________________/______________                       ____________________В.Г.Дараселия

                                                                            Приложение №1

к договору №___от «__»_________2014г.

Перечень работ по ремонту автокрана КС-3577-3 (г/п 14т) 2004 года выпуска

Ведомость дефектов металлоконструкции и механизмов
	п/п
	Наименование узла
	Описание дефектов
	Необходимость и сроки устранения дефектов

	1.
	Опорная рама
	Трещины 15мм по сварке внизу коробов усиления под опорно-поворотным кругом п.80
	Произвести сварочные работы. Устранить до пуска в эксплуатацию

	2.

	Трещины 50мм по сварке внизу пластины крепления подрамника к опорной раме с обеих сторон п.80
	Произвести сварочные работы. Устранить до пуска в эксплуатацию.

	3.
	Приборы безопасности
	Не настроен ОНК-140 (ошибка Е11) п. 265
	Восстановить работу приборов безопасности. Устранить до пуска в эксплуатацию.

Работы Исполнителем должны быть выполнены в соответствии с Федеральными нормами и правилами в области промышленной безопасности "Правила безопасности опасных производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения", утвержденными Приказом Ростехнадзора от 12.11.2013 №533.

Исполнитель:
                                                    Заказчик:

                          Исполнительный директор

                                                    МУП «Теплоэнерго»

___________________/______________                       ____________________В.Г.Дараселия
Исполнитель_____________________                                    Заказчик___________________________